Распоряжение Правительства Санкт-Петербурга от 06.03.2013 N 15-рп "О коррупционно

опасных функциях, выполняемых исполнительными органами государственной власти

Санкт-Петербурга" ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА РАСПОРЯЖЕНИЕ от 6

марта 2013 г. N 15-рп О КОРРУПЦИОННО ОПАСНЫХ ФУНКЦИЯХ, ВЫПОЛНЯЕМЫХ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА

 1. Установить, что критерием для определения коррупционно опасных функций,

выполняемых исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга,

является выполнение при осуществлении функций следующих действий: осуществление

постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций

представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-

хозяйственных функций; предоставление государственных услуг гражданам и

организациям; осуществление контрольных и надзорных мероприятий; подготовка и

принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных

трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, участки недр и др.);

управление государственным имуществом; осуществление государственных закупок либо

выдача лицензий и разрешений; хранение и распределение материально-технических

ресурсов.

2. Исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга до 01.04.2013

своими правовыми актами утвердить перечни коррупционно опасных функций,

выполняемых исполнительным органом государственной власти Санкт-Петербурга. 3.

Контроль за выполнением распоряжения возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга

- руководителя Администрации Губернатора Санкт-Петербурга Дивинского И.Б.

Губернатор Санкт-Петербурга Г.С.Полтавченко

Источник: http://ppt.ru/newstext.phtml?id=68967